tiam intrent. Quod si fecerint, aut emendent, aut corripiantur. Quod si mei

cocci carnem accipere voluerint in campis , si invenerint , accipiant et

emant : in villis verô nequaquam intrent. Istam conoessioneni pro remedio

animae meae feci, annuente mea conjuge (b) Anna, et proie Philippo , Ro-
berto ac Hugone. Quani si quis infringere voluerit , viginti auri libras

componat.

Actum Meleduno, IV Idus Julii

XXXIII.
c

Pro Trenorcicnsi Monasterio antecessorum suorum praecepta

confirmât.

Apud Chifjletiian in Prohat. ad Ilist. Abb. Trenorciensis, pag. 312.

et inter Probationes ISovœ Historiœ Trenorciensis, pag. 126.

An. 1059. T N nomine sanetae et individuae Trinitatis, Henrieus divina praeordinante cle-

X mentia Rex Francorum. Si cultis et Deo dicatis locis , ob remedium et

salutem animarum nostrarum , conferre cupimus , non solùm temporalem

credimus nobis aiigmentari dignitatem , verùm etiam recepturos nos in

cœlis haud dubitamus mansionem. Quapropter noverit omnium sanctae Dei D
Ecclesiae fidelium tam praesentium quàm futurorum sollertia, quoniam adiit

nostrae celsitudinis clementiam Guilhelmus (c) humilis Abbas, humiliter suppli-

cando efflagitans, quatinùs praecepta
,

quae antecessores nostri, Francorum

scilicet Reges , sanctae et intemeratae Virgini Marise sanctoque fecerant

Philiberto Confessori piaecellentissimo
,

jam praenotato Abbati omnibusque

Monachis ejus nutu subditis praecepto nostrae auctoritatis rorroboraremus
,

pro Dei sanctorumque omnium amore, atque pro sainte animae meae, con-

jugisque meae Annae, illiique nostri Philippi Régis, necnon et perpétua

prosperitate nostra, ac statu regni nostri. Quorum pelitionibus annuentes

,

concedimus jam praelibato Abbati Abbatiam sancti Valeriani Martyris
,

quae

est sita in pago Cabillonense, super fluvium Sagonnam, qua ipse corpore

quiescit ; Castrum quoque Trenorchium, quod est ex jam dicta Abbatia, nec E
non et omnes res, quae olim à fidelibus Christianis praedicto Martyri collatae

fuerunt ; Tornucium quoque villan), cum omnibus ad se pertinentibus vicis

et villis , scilicet Lambras , Balenatam *
, Morineas , Plotas , Costaldas

,

Villanova * , Manciacum , Pistriacum *
, Briana , Lovincum * cum adja-

centiis suis , (|uae sita est in confinio Episcopatuum trium , scilicet Veson-

cionensis, Lugdunensis et Cabillonensis
'; et Bisiacum villam, et Bodellam

,

(a) Gui Rex consuetudines de carnibus bo- filiorum Régis, adhiberi in ista concessione.

vinis, quas ejtis Coqui in quibusdam Fossaten- (c) Interfuit Coronationi Régis Phib'ppi Re-